
 CZ  

1 

 

Návod k obsluze a údržbě 
 

ELEKTRICKÝ PLOTÝNKOVÝ VAŘIČ PRAKTIK EKC22W/EKC22S 
 

Vážený zákazníku, 
děkujeme vám za zakoupení elektrického plotýnkového vařiče PRAKTIK EKC22W/EKC22S. 
 

Popis vnějších častí vařiče: 
1. Varné plotýnky 
2. Vypínače s regulací výkonu 
3. Světelné kontrolky 

 
 
 
 

 

 

 

 

Technická data: 
Typ:     PRAKTIK EKC22W / EKC22S 
Napájecí napětí:   230 V AC, 50 Hz  
Příkon:    2250 W 
Třída ochrany:   I 
 
Provozní podmínky: 
Výrobek je určen pro domácí použití. V jiném případě se na výrobek záruční reklamace nevztahuje. 
Spotřebič nesmí být uveden v činnost v prostorách s nebezpečím výbuchu a požáru. 

Obsluha: 
Před prvním použitím: 
• Pozorně prostudujte tento návod. Návod pečlivě uschovejte pro případné další použití. 
• Opatrně odstraňte obalový materiál. 
• Před prvním připojením zkontrolujte, zda souhlasí napětí sítě s uvedeným napětím na štítku, který je 
umístěn na spodní straně vařiče. 
• Před připojením vařiče do sítě je nutno zkontrolovat, zda jsou oba vypínače (regulátory výkonu) v poloze 
Vypnuto (0). 
• Vařič umístěte na vodorovnou stabilní podložku tak, aby během provozu nemohlo dojít k převržení. 
• Před běžným používáním je potřeba odstranit neviditelnou ochranu vařiče, což provedete tak, že po 
připojení do sítě zapnete obě plotýnky na plný výkon po dobu cca. 10 minut. Při tomto procesu může dojít k 
uvolnění kouře, proto zajistěte dostatečné odvětrání. Po stanovené době obě plotýnky vypněte a nechejte 
úplně vychladnout. Poté je vařič připraven k běžnému provozu. 
 

1 

2 

3 



 CZ  

2 

 

Používání: 
• Zapojte vidlici přívodní šňůry do zásuvky. 
• Zapněte vařič vypínačem a nastavte požadovaný výkon. Kontrolka zapnutého stavu se rozsvítí. 
• Pro přerušení činnosti lze vařič vypnout otočením vypínače do polohy 0. 
• Používejte vždy na vaření vhodné nádoby s plochým dnem, které zabezpečuje dobrý kontakt s vařičem. 
Nejvhodnější nádoby jsou ty, které mají stejný průměr dosedací plochy, jako je průměr plotýnky vařiče. 
• Vařič je konstruován tak, že po vypnutí trvá nějakou dobu, než plotýnky vychladnou, což můžete využít 
pro udržení teplého jídla po skončení ohřevu. 
• Po použití vypněte oba vypínače do polohy 0 a odpojte vařič ze zásuvky. 
 
Údržba: 
Čištění vnějších povrchů vařiče. 
• Před čištěním nechte plotýnky vařiče úplně vychladnout. 
• Před čištěním se ujistěte, že zástrčka přívodu je odpojena ze zásuvky. 
• Při čištění vařič nikdy neponořujte do vody ani do jiných roztoků.  
• K čistění nepoužívejte rozpouštědla. 
• Vnější povrch vařiče čistěte pouze navlhčenou tkaninou. 
• Dbejte, aby voda nepronikla do vnitřku vařiče. 
 
Bezpečnostní pokyny: 

• Před každým použitím vařič vizuálně prohlédněte a je-li poškozena některá jeho součást, vařič 
nepoužívejte. 
• Poškozený vařič nebo některou jeho součást (vlastní vařič, zástrčka, přívodní šňůra…) sami neopravujte. 
Opravu svěřte odbornému servisu. 
• Jestliže je napájecí přívod tohoto spotřebiče poškozen, musí být přívod nahrazen výrobcem, nebo jeho 
servisním technikem, nebo podobně kvalifikovanou osobou, aby se tak zabránilo vzniku nebezpečné 
situace. 
• Vidlici napájecího přívodu nezasunujte do el. zásuvky a nevytahujte zel. zásuvky mokrýma rukama a 
taháním za napájecí přívod. 
• Vařič provozujte mimo dosah dětí a nesvéprávných osob. 
• Po vypnutí vařiče jsou plotýnky po nějaký čas ještě horké, může dojít k popálení. 
• Při manipulaci postupujte vždy tak, aby nedošlo poranění. 
• Plotýnky jsou během provozu horké, proto se jich nikdy během provozu nedotýkejte a ovládejte vařič 
pouze pomocí vypínačů. 
• Jestliže vařič nepoužíváte, odpojte vidlici ze zásuvky. 
• Vařič nikdy neponořujte do vody ani do jiných roztoků.  
• Zajistěte, aby vařič stál vždy na rovném, suchém astabilním podkladě. 
• Netahejte za přívodní kabel, neomotávejte jej kolem zařízení a nedělejte na něm uzly. 
• Před čištěním a ukládáním vařiče zkontrolujte, zda je úplně vychlazený, může dojít k požáru. 
• Zajistěte, aby přívodní kabel nepřišel do styku s horkými částmi vařiče. 
• Zabraňte styku horkého vařiče s hořlavými látkami. 
• Při přípravě potravin s olejem nebo tukem, buďte opatrní. Při přepálení může dojít k samovznícení. 
• Pokud používáte vařič v kombinaci s odsavačem par, ujistěte se, že dodržujete minimální vzdálenosti dle 
návodu k použití odsavače. 
• Používejte tento vařič pouze na přípravu potravin určených k tepelné úpravě. 



 CZ  

3 

 

• Pokud dojde k nějaké závadě na zařízení, odpojte ho ze zásuvky a nechejte ho zkontrolovat u odborného 
servisu. 
• Zapnutím vařiče bez umístění nádoby na plotýnce může dojít k jejímu poškození. 
• Spotřebič nikdy nepoužívejte pro žádný jiný účel, než je popsán v tomto návodu! 
• Nezasahujte do zapojení, nedemontujte elektrické části. Neodborný zásah může mít za následek vznik 
zkratu, požáru nebo ublížení na zdraví. 
Upozornění: 
Po ukončení životnosti vařiče je nutno vařič likvidovat dle platných zákonů o odpadech. 
Likvidace odpadu: 
Elektrické zařízení z domácností: Nechcete-li váš elektrický přístroj dále používat, odevzdejte ho prosím 

na veřejném místě určeném pro tyto účely, nebo na místě jejich zpětného odběru. Elektrické 
přístroje v žádném případě nevhazujte do nádob s netříděným odpadem. Odevzdejte přístroj ve 
stavu, který umožní jeho pozdější recyklaci nebo znehodnocení. Elektrické přístroje nerozebírejte. 
 

Výrobky značky PRAKTIK dodává: 
SOLID CZECH a.s., Tř. SNP 402, 500 03 Hradec Králové, Česká republika 
web: www.solid-czech.cz 

                                          ZÁRUČNÍ LIST 

 
Záruční a pozáruční servis zajišťuje: 

ATV Moravia s. r. o. 

Kšírova 45, 619 00 Brno, Česká republika 

tel/fax.: 541 249 327 

email: opravy@atv-servis.cz 

www.atv-servis.cz 
 
Záruku lze uplatnit pouze na výrobní vady. Do výrobku nesmí být provedeny žádné úpravy a změny. Záruku 
nelze uplatnit na vady způsobené nesprávným používáním, které je v rozporu s návodem a vady způsobené 
vyšší mocí (např. živelné pohromy…). Výrobky k záruční a pozáruční opravě se přijímají pouze v čistém a 
kompletním stavu. Standardní záruka je poskytována po dobu 24 měsíců od data zakoupení výrobku 
spotřebitelem. Záruka je poskytována na základě předložení záručního listu a dokladu o zakoupení výrobku 
s typovým označením výrobku, datem prodeje a razítkem prodejny.  
 
Typ výrobku:…………………………… 
 
 
Datum prodeje:………………………….   Razítko a podpis prodejce:……………………………... 
 
 
Datum reklamace:……………………… 
 
 
Zjištěná závada: .………………………………………………………………………………………………. 
 


